
OBEC UHŘICE     Uhřice 91, 679 63 Velké Opatovice 

 
Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce ze dne 15. 5. 2023 
 
 
Přítomni: Ladislav Koutný, Stanislav Ecler, Miloslav Mrva, Petr Dufka, Martin Koutný,  
 
Omluveni: Kamil Hartl, František Komínek  
 
Hosté:  
 
Zapisovatel: Petra Župková 
 
Ověřovatelé: Miloslav Mrva, Petr Dufka 
 
Program:  

1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Výběr zhotovitele na opravu křížení komunikace Příční a Pod Květnicí  
5.  Ocenění a smlouva na prodej části pozemku p. 495/34 (ostatní plocha) v k.ú. Uhřice  
6.  Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
    obecního systému odpadového hospodářství.  
7.  Různé  
8.  Diskuze 
9.  Závěr 
  
1. Starosta zahájil 5. řádné zasedání zastupitelstva obce Uhřice v 19 hod. a přivítal přítomné. 

Starosta konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva. 
Zapisovatelkou je jmenována Petra Župková. 
Starosta konstatoval, že zápis ze dne 17. 4. 2023 byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v 
zasedací místnosti OÚ. 

      
2. Starosta navrhl program zasedání zastupitelstva 
  
1.  Zahájení 
2.  Schválení programu 
3.  Jmenování ověřovatelů zápisu 
4.  Výběr zhotovitele na opravu křížení komunikace Příční a Pod Květnicí 
5.  Ocenění a smlouva na prodej části pozemku p. 495/34 (ostatní plocha) v k.ú. Uhřice 
6.  Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
    obecního systému odpadového hospodářství.  
7.  Různé 
8.  Diskuze 
9.  Závěr  
 
  Usnesení č. 28/23 Zastupitelstvo schvaluje navržený program zasedání    
  zastupitelstva 

 
      Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 
 
 
 



3. Starosta vyzval k podání návrhu na ověřovatele zápisu. 
     Byli na navrženi: Miloslav Mrva, Petr Dufka 
 

Usnesení č. 29/23 Zastupitelstvo schvaluje navržené ověřovatele zápisu 
 
    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 

4. Výběr zhotovitele na opravu křížení komunikací Příční a Pod Květnicí. 
Starosta obce seznámil zastupitele s průzkumem, který vytvořil na opravu místních 
komunikací Příční a Pod Květnicí.  
Oslovil mailem tři firmy: Deas spol. s.r.o., Kora – vodostaving s.r.o., Reistav CZ s.r.o.  
Nejlevnější nabídku podala firma Deas spol. s.r.o. s nabídkou 268 685,00 Kč vč. DPH.  
 
 Usnesení č. 29/23 Zastupitelstvo schvaluje výběr zhotovitele Deas spol. s.r.o. k provedení 
veřejné zakázky ,,Oprava křížení místních komunikací Příční 13c a Pod Květnicí 11C‘‘ za 
cenu 268 685,00 Kč a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  
 

    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 5.  Ocenění a smlouva na prodej části pozemku p.č. 495/34 (ostatní plocha) v k.ú. Uhřice u  
   Boskovic.  
   Starosta obce předložil řádně vyvěšený záměr na prodej části pozemku 495/34 o velikosti 
   110m2.   
   Tento záměr byl schválen Zastupitelstvem obce Uhřice na jeho 4. zasedání dne  
   17. 4. 2023, usnesením č. 27/23. 
 

 Usnesení č. 30/23 Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku parc. č. 495/34 o výměře    
 110 m2, firmě STEEL MONT UNI, s.r.o., zastoupená p. Lukášem Němcem, za cenu 
 11 000,00 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
 

    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 6.  Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
   obecního systému odpadového hospodářství.  
   Společnost EKO-KOM zaslala SMLOUVU O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ ZPĚTNÉHO 

 ODBĚRUA ZAŘAZENÍ MÍSTA ZPĚTNÉHO ODBĚRU DO OBECNÍHO SYSTÉMU  
 ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ.  

     
 Usnesení č. 31/23 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Smlouva o spolupráci při zajištění 
 zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
 hospodářství a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  
 

    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 
 7.   Různé 
 
    a)  Žádost o odkup části obecního pozemku. 
        Starosta obce Uhřice předložil zastupitelům žádost p. Jaromíra Dobšíka na odkup 
        části obecního pozemku p.č. 495/34. Zastupitelstvo obce Uhřice všeobecně nehodlá 
        prodávat obecní pozemky nebo jejich části, pokud to není nezbytně nutné a nebo si to 
            nežádá zvláštní situace. Vyjímaje pozemky stavební. Např. historicky užívané  
        pozemky nebo v minulosti zastavěné, kde se to kvůli nesrovnalostem v katastru  
       nemovitostí majetkové musí vypořádat a není jiny způsob. 
 

     Usnesení č. 32/23 Zastupitelstvo obce Uhřice neschvaluje žádost p. Jaromíra Dobšíka  
     na odkup části pozemku p.č. 495/374.  
 



 

IČ : 00281131    Telefon: 533 533 611    E-mail: obec@uhrice.eu    Web: www.uhrice.eu 

    Hlasování: Pro 4 Proti 1  Zdržel se 0 
 
    b)  Dodatek č.1 ke smlouvě o účasti obce Uhřice na financování díla ,, Uhřice – napojení  
         na SV Boskovice‘‘. Dodatek se týká navýšení ceny za dotační managment o  
         40 000,- Kč bez DPH obec tedy uhradí Svazku 290 000,- Kč + 40 000,- Kč ostatní  
         předměty smlouvy zůstávají v platnosti.  
 

      Usnesení č. 33/23 Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje dodatek ke smlouvě č.1 o 
      účasti obce Uhřice na financování díla ,,Uhřice – napojení na SV Boskovice.  
 

    Hlasování: Pro 5 Proti 0  Zdržel se 0 
 
     c)  Výběr nájemníků do obecních bytů v budově č.p. 94  
 

 Usnesení č. 34/23 Zastupitelstvo schvaluje pronájem bytů v budově bytového domu  
 č.p. 94. paní Petře Nečasové ( od 1.6.2023 do 1.6.2024).  
 
 Byt č. 4 Levý byt 2NP ( 3+kk ) nájemná částka 9 767,00 Kč +  
 údržba ČOV 500,00 Kč + zálohy za energie 6 100,00 Kč. Paní Petře Nečasové.  

 
 Usnesení č. 35/23 Zastupitelstvo schvaluje pronájem bytů v budově bytového domu  
 č.p. 94. ( od 1.6.2023 do 31.8.2023).  

 
 Byt č. 2 Levý byt 1NP ( 2+kk ) nájemná částka 9 474,00 Kč +  
 údržba ČOV 500,00 Kč + zálohy za energie 5 750,00 Kč. Panu Ladislavu 
 Janečkovi.  

 
 d)  Starosta informoval o aktuálním dění:  

- 5.5. začaly výkopové práce na vodovodním přivaděči, a to skrývkou od Cetkovic.  
- Starosta si vyžádal konkurenční nabídku na podání žádosti z MMR od paní 

Müllerové, porovnal nabídky a jako koordinátora dotace vybral p. Burgerovou. 
- Od p. Filipa vyžádal technickou zprávu a odeslal žádost o vyjádření obor výstavby 

do Boskovic. 
- Nově jsou nainstalovány 2 dopravní zrcadla a značka u budovy č.p. 94. Zastupitelé 

vyzvali starostu obce k řešení parkování na obecních pozemcích, konkrétně na 
autobusové točně (Malá Strana).  

- Na Malé Straně byla opravena vpusť. 
- Starosta obce informoval zastupitele o drobných nedostatcích nově obydlených 

bytech na č.p. 94. (nefunkční odpad, kolize dveří s podlahou). Dodavatel stavby byl 
osloven a pracuje na nápravě.  

- Proběhly akce:  
Ukliďme Uhřice, kde se zúčastnilo cca 25 lidí, z toho 18 děti.   

  Beseda s důchodci, které se zúčastnilo 31 seniorů z naší obce.  
 
 Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí:  
  
 a)  Rozpočtové opatření č.3 ve výši 148 300,00 Kč. 
 
 
Závěr ve 22:00 hod. 
 
 
Zapsala:        Ověřovatele zápisu:  
V Uhřicích dne 23.5.2023          
            
Starosta obce: 

mailto:obec@uhrice.eu
http://www.uhrice.eu/

